
1 
 

AKREDITAČNÍ STRATEGIE ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 

NA ROKY 2017 - 2019 

Obsah 
Východiska ............................................................................................................................................ 2 

Popis současného stavu ........................................................................................................................ 2 

Postupy tvorby a schvalování žádostí o akreditaci ............................................................................... 3 

Postup tvorby a schvalování žádosti o akreditaci studijního programu uskutečňovaného na 

fakultě, o jeho rozšíření, případně prodloužení (NAU) ............................................................................... 3 

Postup přípravy žádosti o institucionální akreditaci pro oblast nebo oblasti vzdělávání nebo její 

rozšíření (NAU): ........................................................................................................................................... 3 

Postup schvalování studijního programu uskutečňovaného v rámci institucionální akreditace, o 

jeho rozšíření, případně prodloužení (ZČU) ................................................................................................ 3 

Fakulta aplikovaných věd ZČU .............................................................................................................. 4 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ........................................................................... 4 

Strategie akreditací ........................................................................................................................... 7 

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara .......................................................................................... 9 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ........................................................................... 9 

Strategie akreditací FDULS .............................................................................................................. 10 

Fakulta ekonomická ............................................................................................................................ 11 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 11 

Strategie akreditací FEK .................................................................................................................. 12 

Fakulta elektrotechnická ..................................................................................................................... 14 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 14 

Strategie akreditací FEL ................................................................................................................... 16 

Fakulta filozofická ............................................................................................................................... 17 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 17 

Strategie akreditací FF ..................................................................................................................... 20 

Fakulta pedagogická ............................................................................................................................ 22 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 22 

Strategie akreditací FPE .................................................................................................................. 25 

Fakulta právnická ................................................................................................................................ 28 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 28 

Strategie akreditací FPR .................................................................................................................. 29 

Fakulta strojní...................................................................................................................................... 30 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 30 



2 
 

Strategie akreditací FST ................................................................................................................... 32 

Fakulta zdravotnických studií .............................................................................................................. 36 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů ......................................................................... 36 

Strategie akreditací FZS ................................................................................................................... 37 

Shrnutí ................................................................................................................................................. 38 

Akreditační strategie ZČU v Plzni ........................................................................................................ 39 

 

Východiska 

Novela zákona č. 111/1998 o vysokých školách přináší významné změny v procesu tvorby, 

schvalování a hodnocení studijních programů (zejména § 6 odst. 1 písm. d), § 12 odst. 1 písm. b), c) d) f), 

h) odst. 3, § 12a, § 30 odst. 1 písm. b) c) d), § 44, § 44a, § 45, § 46, § 47, § 47a, § 47b, § 77a, § 77b, § 78, § 

78a, § 79, § 80, § 80, § 81a, § 81b, § 81c, § 81d, § 84 a § 85 zákona o vysokých školách). 

Popis současného stavu 

Legislativa upravující proces tvorby, schvalování a hodnocení studijních programů: 

• Statut ZČU v Plzni 

• Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřní 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Západočeské univerzity 

v Plzni, 

• Studijní a zkušební řád, 

• Směrnice rektora 3R/2002 Zásady kreditního systému – bude novelizována 

• Pokyn prorektora XX/2017 Podrobnosti o záměru žádosti o akreditaci, rozšíření akreditace a 

prodloužení akreditace studijního programu – nový pokyn 

• Pokyn prorektora XX/2017 Podrobnosti o záměru žádosti o institucionální akreditaci – nový 

pokyn 

• Pokyn prorektora XX/2017 Podrobnosti o schvalování studijního programu – nový pokyn 

• Pokyn prorektora XX/2017 Podrobnosti o průběžném a souhrnném hodnocení kvality 

studijního programu/ – nový pokyn 

• Směrnice rektora 6R/2013 Vnitřní akreditační řízení - bude zrušena 

• Směrnice rektora 16R/2000 Zavedení systému hodnocení a řízení kvality vzdělávacího 

procesu na ZČU – bude zrušena 

Proces tvorby a schvalování návrhu žádosti o akreditaci studijního programu, respektive oboru, 

probíhá v současné době v takzvaném Vnitřním akreditačním řízení, které je upraveno směrnicí 6R/2013, 

tvorba studijního plánu je upravena směrnicí 3R/2002. Nově navrhované postupy staví na dlouholetých 

zkušenostech s přípravou akreditačních žádostí, využívají již zavedených a vyzkoušených postupů a 

zároveň zohledňují požadavky Novely. 

 



3 
 

Postupy tvorby a schvalování žádostí o akreditaci 

Postup tvorby a schvalování žádosti o akreditaci studijního programu 
uskutečňovaného na fakultě, o jeho rozšíření, případně prodloužení (NAU) 

 

1. Vypracování anotace studijního programu 

2. Projednání anotace na úrovni fakulty (AS, VR) 

3. Schválení anotace na úrovni univerzity (KR) 

4. Vypracování návrhu záměru žádosti (Garant, Příloha A – Základní informace o žádosti o akreditaci, 

příloha B – Charakteristika studijního programu, příloha C – Zabezpečení studijního programu, 

příloha D – Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu programu, příloha E – Sebehodnotící zpráva, 

příloha F – Souhlasné stanovisko regulačního orgánu) 

5. Posouzení návrhu záměru žádosti rektorem (PR-P) a ROV 

6. Schválení záměru na fakultě (AS doporučuje, VR schvaluje) 

7. Schválení Radou pro vnitřní hodnocení 

8. Podání žádosti o akreditaci (rektor) 

 

Postup přípravy žádosti o institucionální akreditaci pro oblast nebo 
oblasti vzdělávání nebo její rozšíření (NAU): 

 

1. Vypracování záměru žádosti o institucionální akreditaci (PR-P) 

2. Posouzení záměru žádosti o institucionální akreditaci (fakulta, ROV) 

3. Schválení záměru žádosti (VR ZČU) 

4. Podání žádosti o institucionální akreditaci (rektor) 

 

Postup schvalování studijního programu uskutečňovaného v rámci 
institucionální akreditace, o jeho rozšíření, případně prodloužení (ZČU) 

 

1. Vypracování anotace studijního programu 

2. Projednání anotace na úrovni fakulty (AS, VR) 

3. Schválení anotace na úrovni univerzity (KR) 

4. Vypracování návrhu záměru žádosti (Garant, Příloha A – Základní informace o žádosti o akreditaci, 

příloha B – Charakteristika studijního programu, příloha C – Zabezpečení studijního programu, 

příloha D – Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu programu, příloha E – Sebehodnotící zpráva, 

příloha F – Souhlasné stanovisko regulačního orgánu) 

5. Posouzení návrhu záměru žádosti rektorem (PR-P) a ROV 

6. Schválení záměru na fakultě (AS doporučuje, VR schvaluje) 

7. Schválení Radou pro vnitřní hodnocení 

 

 



4 
 

Fakulta aplikovaných věd ZČU 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního 

programu Název studijního oboru Titul Forma 
studia 

Jazyk 
výuky 

Omezení 
studijního 
programu/oboru 

Skutečná 
platnost 
akreditace  
do 

Oblast vzdělávání 

B1101 akademický Matematika 
(Mathematics) 

Obecná matematika Bc. PS,KS ČJ na dostudování 31.10.2020 

Matematika 

Matematika pro přírodní vědy Bc. PS,KS ČJ na dostudování 31.10.2020 
Matematika a finanční studia 

Bc. PS,KS ČJ,AJ 
bez omezení 31.12.2023 

Mathematics for Business Studies bez omezení 31.12.2023 
Matematické výpočty a modelování 

Bc. PS,KS ČJ,AJ 
na dostudování 31.8.2019 

Scientific Computing and Modelling na dostudování 31.8.2019 
Matematika a management 

Bc. PS,KS ČJ,AJ 
na dostudování 31.8.2019 

Mathematics and Management na dostudování 31.8.2019 
Matematika a její aplikace  

Bc. PS,KS ČJ,AJ 
bez omezení 31.8.2019 

Mathematics and its Applications bez omezení 31.8.2019 

B3947 akademický Počítačové modelování 
v technice  

Počítačové modelování Bc. PS ČJ bez omezení 31.12.2022 Strojírenství, technologie a 
materiály Výpočty a design Bc. PS ČJ bez omezení 31.12.2022 

B3602 akademický Geomatika (Geomatics) Geomatika Bc. PS,KS ČJ bez omezení 30.4.2024 Vědy o zemi 

B3607 akademický Stavební inženýrství 
Stavitelství 

Bc. PS,KS ČJ 
bez omezení 31.12.2021 

Stavebnictví 
Územní plánování bez omezení 31.12.2021 

B3902 akademický 
Inženýrská informatika 
(Informatics and 
Computer Science) 

Informatika Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2020 

Informatika (KS), Informatika 
a Kybernetika (PS) 

Computer Science Bc. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2020 
Výpočetní technika Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2020 
Computer Engineering  Bc. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2020 
Informační systémy 

Bc. 

PS 

ČJ 

bez omezení 31.12.2023 
Inteligentní komunikace člověk - stroj 

PS 
bez omezení 31.12.2023 

Počítačové řízení strojů a procesů bez omezení 31.12.2023 
Systémy pro identifikaci, bezpečnost a komunikaci bez omezení 31.12.2023 

B3918 akademický 

Aplikované vědy a 
informatika Applied 
Sciences and Computer 
Engineering 

Kybernetika a řídicí technika  Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2019 
Informatika  a Kybernetika 
(KS), Fyzika a informatika 

(PS) 

Cybernetics and Control Engineering Bc. PS,KS AJ bez omezení 31.12.2019 
Finanční informatika a statistika 

Bc. PS,KS ČJ,AJ 
bez omezení 31.8.2019 

Financial Informatics and Statistics bez omezení 31.8.2019 



5 
 

Aplikovaná a inženýrská fyzika Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 
Applied and Engineering Physics Bc. PS AJ bez omezení 31.8.2020 

N1101 akademický Matematika 
(Mathematics) 

Matematika Mgr., 
RNDr. 

PS,KS ČJ.AJ 
bez omezení 1.11.2023 

Matematika a Učitelství 

Mathematics bez omezení 1.11.2023 
Matematika a finanční studia   PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 

Učitelství matematiky pro střední školy Mgr., 
RNDr. PS,KS ČJ bez omezení 30.12.2019 

Matematika a management Mgr., 
RNDr. PS,KS ČJ,AJ 

na dostudování 31.8.2019 
Mathematics and Management na dostudování 31.8.2019 

N3602 akademický Geomatika 
Geomatika Ing. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2023 

Vědy o zemi 
Geomatika Ing. KS ČJ na dostudování 31.10.2019 

N3607 akademický Stavební inženýrství Stavitelství Ing. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Stavebnictví 

N3902 akademický 
Inženýrská informatika 
(Computer Science and 
Engineering) 

Číslicové systémy Ing. PS,KS ČJ na dostudování 31.8.2019 

Informatika (KS), Informatika 
a kybernetika (PS) 

Distribuované systémy a počítačové sítě Ing. PS,KS ČJ na dostudování 31.8.2019 
Inteligentní počítačové systémy Ing. PS,KS ČJ na dostudování 31.8.2019 
Počítačová grafika a výpočetni systémy Ing. PS,KS ČJ na dostudování 31.10.2019 
Softwarové inženýrství 

Ing. PS,KS ČJ,AJ 
bez omezení 1.11.2023 

Software Engineering bez omezení 1.11.2023 
Řídicí a rozhodovací systémy 

Ing. 

PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Počítačové systémy a sítě 

PS ČJ,AJ 
bez omezení 1.11.2023 

Computer Engineering and Networks bez omezení 1.11.2023 
Počítačová grafika  

PS ČJ,AJ 
bez omezení 1.11.2023 

Computer Graphics bez omezení 1.11.2023 
Medicínská informatika 

PS ČJ,AJ 
bez omezení 1.11.2023 

Medical Informatics bez omezení 1.11.2023 
Informační systémy PS ČJ bez omezení 31.5.2024 

N3918 akademický 

Aplikované vědy a 
informatika (Applied 
Sciences and Computer 
Engineering) 

Aplikovaná informatika 
Ing. PS,KS ČJ,AJ 

bez omezení 1.11.2023 

Informatika a Kybernetika 
(KS), Fyzika a Informatika 

(PS) 

Applied Informatics bez omezení 1.11.2023 
Aplikovaná fyzika a fyzikální inženýrství 

Ing. PS ČJ,AJ 
bez omezení 1.11.2023 

Applied Physics and Physical Engineering bez omezení   
Finanční informatika a statistika 

Ing. PS,KS ČJ,AJ 
na dostudování 31.10.2019 

Financial Informatics and Statistics na dostudování 31.10.2019 
Kybernetika a řídicí technika Ing. PS,KS ČJ bez omezení 1.11.2023 
Matematické inženýrství Ing. PS,KS ČJ na dostudování 31.10.2019 



6 
 

N3955 akademický 

Počítačové modelování 
v inženýrství (Computer 
Modelling in 
Engineering) 

Aplikovaná mechanika 

Ing. PS,KS ČJ,AJ 

bez omezení 31.8.2019 

Strojírenství, technologie a 
materiály 

Applied Mechanics bez omezení 31.8.2019 
Dynamika konstrukcí a mechatronika  bez omezení 31.8.2019 
Dynamics of Structures and Mechatronics bez omezení 31.8.2019 
Výpočty a design  bez omezení 31.8.2019 

Computations and Design bez omezení 31.8.2019 

P3602 akademický Geomatika (Geomatics) 
Geomatika 

Ph.D. PS,KS ČJ,AJ 
bez omezení 1.11.2022 

Vědy o zemi 
Geomatics bez omezení 1.11.2022 

P3902 akademický 
Inženýrská informatika 
(Computer Science and 
Engineering) 

Informatika a výpočetní technika  Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Informatika 

Computer Science and Engineering Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2019 

P3918 akademický 

Aplikované vědy a 
informatika (Applied 
Sciences and Computer 
Engineering) 

Kybernetika Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2020 

Fyzika a Kybernetika 

Cybernetics Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.12.2020 
Fyzika plazmatu a tenkých vrstev  Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2020 
Plasma Physics and Physics of Thin Films Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.12.2020 
Aplikovaná mechanika (Applied Mechanics) Ph.D. PS,KS ČJ.AJ bez omezení 31.8.2019 

P1101 akademický Matematika 
(Mathematics) 

Aplikovaná matematika Ph.D. PS,KS ČJ,AJ bez omezení 21.12.2020 
Matematika Applied Mathematics Ph.D. PS,KS ČJ,AJ bez omezení 21.12.2020 

Obecné otázky matematiky Ph.D. PS,KS ČJ.AJ na dostudování 31.10.2020 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce Bc.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "inženýr" (ve zkratce Ing.). Nebo 

akademický titul "magistr" (ve zkratce Mgr.); oprávnění konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul "doktor přírodních 
věd" (ve zkratce RNDr.) 

P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za 
jménem 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   

 

 



7 
 

Strategie akreditací 

Fakulta aplikovaných věd pravděpodobně bude usilovat o institucionální akreditaci v 
oblasti v následujících oblastech vzdělávání: 

Fyzika 
Informatika 
Kybernetika 
Matematika 
 
a případně ve spolupráci s jinými fakultami o těchto oblastech vzdělávání: 
Strojírenství, technologie a materiály 
Vědy o zemi 
Učitelství 
Stavebnictví 
 
Rozhodnutí o podání žádosti o institucionální akreditaci bude učiněno na základě 

analýzy přínosů a negativních efektů institucionální akreditace oproti akreditaci po 
jednotlivých programech, které je možné až po známosti pravidel (vnitřní předpisy, pravidla 
NAÚ apod.) 

 
Aktuálně FAV připravuje akreditaci navazujícího studijního programu Územní 

plánování v oblasti vzdělávání Stavebnictví (původně Vědy o zemi, na základě analýzy popisů 
oblastí zvažujeme přesun, garantuje katedra geomatiky). Program navazuje na již 
akreditovaný bakalářský program stejného jména. 

 
Jiná akreditace zcela nového studijního programu momentálně není uvažována. 
 
 
Studijní programy 
Při přechodu z oborů na programy v rámci prodlužování akreditace stávajících oborů 

lze očekávat z větší části překlopení oborů na programy 1:1 s tím, že několik oborů bude 
patrně redukováno. Snaha o snížení celkového počtu programů tam, kde to lze, je 
podmíněna známostí pravidel a také tím, zda budou probíhat samostatně nebo pod 
institucionální akreditací. Vzhledem k širokému záběru FAV redukce nebude příliš výrazná. 
Rozhodnutí o mapování oborů na programy u jednotlivých kateder bude učiněno v závislosti 
na délce platnosti současných akreditací. Zatímco pro obory s akreditací platnou do r. 2019 
budou připravovány akreditace nových programů co nejdříve, u oborů s platností např. do r. 
2023 se počítá s tím, že v tu dobu již může být institucionální akreditace a programy tedy 
budou akreditovány v rámci ní a rozhodnutí o mapování oborů na programy je tedy v těchto 
případech zatím odloženo. 

Katedra mechaniky hodlá akreditovat místo několika oborů v rámci programů 
Počítačové modelování v technice/inženýrství a Aplikované vědy a informatika vždy jen 
jeden studijní program – v bakalářském stupni Počítačová mechanika, v navazujícím a 
doktorském stupni Aplikovaná mechanika. 

Katedra matematiky hodlá akreditovat program Matematika a její aplikace 
v bakalářském a navazujícím stupni a program Matematika v doktorském, program 
Matematika a finanční studia v bakalářském a navazujícím a program Učitelství pro střední 
školy v navazujícím stupni. 



8 
 

Katedra informatiky a výpočetní techniky hodlá namísto bakalářských oborů Výpočetní 
technika a Informatika programu Inženýrská informatika akreditovat program Informatika a 
výpočetní technika, navazující a doktorské programy pak 1:1 ze stávajících oborů. 

U ostatních kateder je zatím plánována akreditace programů na základě současných 
oborů 1:1, případné změny jsou plánovány po získání institucionální akreditace. Garanti 
programů budou změněni tak, aby vyhovovali akreditačním standardům NAÚ. 

 
Časový harmonogram akreditace 
Příprava akreditačních spisů programů, jimž končí akreditace v závěru r. 2019, započne 

v roce 2017. Bakalářské programy tam, kde akreditace odpovídajících oborů končí 31.8.2019, 
musí být akreditovány tak, aby mohly být vyhlášeny v podmínkách přijímání do bakalářského 
studia, tedy do konce listopadu 2018 (včetně schválení vyhlášených podmínek přijetí 
fakultním senátem). Vzhledem ke složitosti a délce procesu byly práce již započaty a proces 
schvalování bude neprodleně zahájen. 

Příprava institucionální akreditace v těch případech, kde o ní bude rozhodnuto, začne 
co nejdříve po známosti podmínek. 

 
Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 

FAV nedokladuje hodnocení studijních programů. 

 



9 
 

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního 

programu Název studijního oboru Titul  Forma 
studia 

Jazyk 
výuky 

Omezení studijního 
programu/oboru 

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

Oblast 
vzdělávání  

B8208 akademický Design 

Design BcA. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 Umění 

Fashion design BcA. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 Umění 

Design kovu a šperku BcA. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 Umění 

B8206 akademický Výtvarná umění 
(Bildende Künste) 

Ilustrace a grafika 

BcA. PS ČJ 
bez omezení 31.8.2020 Umění 

Sochařství bez omezení 31.8.2020 Umění 

Multimediální design  bez omezení 31.8.2020 Umění 

N8208 akademický Design 

Ilustrace a grafický design MgA. PS ČJ bez omezení 1.11.2022 Umění 
Design kovu a šperku MgA. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 Umění 
Fashion design MgA. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 Umění 
Design MgA. PS ČJ bez omezení 31.8.2020 Umění 

N8206 akademický Výtvarná umění 
Intermediální tvorba MgA. PS ČJ bez omezení 1.11.2022 Umění 
Sochařství MgA. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 Umění 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář umění" (ve 

zkratce BcA.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "magistr umění" (ve zkratce, MgA.) 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   

 

 



10 
 

Strategie akreditací FDULS 

Kolegium děkana Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara zatím nedospělo k 
jednoznačnému rozhodnutí, zda usilovat o akreditaci institucionální či po programech. 

 

Studijní programy 
FDULS se nevyjádřila ke strategii přechodu studijních oborů na studijní programy. 
 
Časový harmonogram akreditace 
rok 2017 (předpokládaný termín finalizace září 2017): začne se připravovat podání 

žádosti o akreditaci programu doktorského studia 
rok 2017: začne se připravovat reakreditace programu Výtvarná umění. 
Současnému oboru Sochařství končí doba platnosti akreditace 30. 04. 2019. 
Ostatní obory mají platnou akreditaci do roku 2020, respektive 2022. 
 
Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 

FDULS nedokládá hodnocení studijních programů 



11 
 

Fakulta ekonomická 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního programu  Název studijního oboru Titul Forma 

studia 
Jazyk 
výuky  

Omezení 
studijního 

programu/oboru  

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

Oblast vzd ělávání 

B6202 akademický Hospodářská politika  správa Veřejná ekonomika Bc. KS ČJ na dostudování 31.8.2019 Ekonomické obory 

B6208 akademický Ekonomika a management 
Podniková ekonomika a management Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2020 Ekonomické obory 

Management obchodních činností Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Ekonomické obory 

B6209 akademický Systémové inženýrství a 
informatika 

Informační management Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2023 Ekonomické obory; Informatika 

Systémy projektového řízení Bc. PS ČJ bez omezení 1.11.2019 Ekonomické obory; Informatika 

B1301 akademický Geografie Ekonomická a regionální geografie Bc. PS ČJ bez omezení 31.5.2021 Ekonomické obory, Vědy o 
zemi 

N6208 akademický Ekonomika a management Podniková ekonomika a management Ing. PS,KS ČJ bez omezení 1.11.2021 Ekonomické obory 

N6209 akademický 
Systémové inženýrství a 
informatika 

Informační management 
Ing. 

PS ČJ bez omezení 30.4.2022 Ekonomické obory; Informatika 

Systémy projektového řízení PS ČJ bez omezení 31.8.2019 Ekonomické obory; Informatika 

P6208 akademický 
Ekonomika a management 

Ekonomika a management Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.7.2020 Ekonomické obory 
Podniková ekonomika a management Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Ekonomické obory 

Economics and Management Business Economics and Management Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2019 Ekonomické obory 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce 

Bc.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "inženýr" (ve 

zkratce Ing.) 
P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za 

jménem 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   

 

 



12 
 

 

Strategie akreditací FEK 

Akreditační strategie: 

FEK bude nejdříve žádat o akreditaci jednotlivých studijních programů. Výhledově 
(v horizontu několika let) bude FEK usilovat o institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání 
Ekonomické obory. 

 
Studijní programy:  
FEK plánuje, že všechny současné studijní obory (s výjimkou oborů na dostudování), se 

změní ve studijní programy, není plánované žádné slučování současných oborů. V budoucích 
žádostech o akreditace studijních programů se předpokládají tyto názvy programů:  

Typ Kód  Název současného studijního oboru Plánovaný název budoucího studijního 
programu 

Bc. 6208R044 Management obchodních činností Marketingové řízení 

Bc.  6208R086 Podniková ekonomika a management Ekonomika a management 

Bc.  6209R033 Systémy projektového řízení Projektové řízení 

Bc.  6209R015 Informační management  Informační management (bez změny) 

Bc.  1301R001 Ekonomická a regionální geografie Ekonomická a regionální geografie (bez změny) 

Ing.  6208T086 Podniková ekonomika a management Ekonomika a management 

Ing.  6209T033 Systémy projektového řízení Projektové a procesní řízení 

Ing.  6209T015 Informační management  Informační management (bez změny) 

Ph.D. 6208V007 Ekonomika a management Ekonomika a management 

Nový navazující magisterský studijní program 

FEK v dubnu 2017 předloží VR FEK k projednání anotaci návrhu záměru akreditace 
nového navazujícího magisterského studijního programu Ekonomická a regionální geografie. 
Takto zaměřené navazující magisterské studium na FEK v současné době není.  

Studijní programy na dostudování bez plánované budoucí akreditace 

FEK nebude žádat o akreditace SP, které jsou z rozhodnutí fakulty určené pouze na 
dostudování: 

• B6202 Hospodářská politika a správa, obor Veřejná ekonomika  

• P6208 Ekonomika a management (standardní doba studia 3 roky, bez kreditů) 

• P6208 Economics and Management (standardní doba studia 3 roky) 
 

  



13 
 

Časový harmonogram akreditací: 
 

Předložení 
anotace návrhu  

záměru VR FEK * 

Typ Plánovaný název  

studijního programu 

Konec platnosti  

Akreditace 
současného  

oboru 

Navržené oblasti 
vzdělávání 

Duben 2017 Bc. Marketingové řízení 31. 8. 2019 Ekonomické obory 

Bc.  Projektové řízení 1. 11. 2019 Ekonomické obory (80%) 

Strojírenství, technologie a 
materiály (20%) 

Ing.   Projektové a procesní řízení 31. 8. 2019 Ekonomické obory (80%) 

Strojírenství, technologie 
a materiály (20%) 

Duben 2018 PhD. Ekonomika a management 31. 7. 2020 Ekonomické obory 

Bc.  Ekonomika a management 31. 12. 2020 Ekonomické obory 

Duben 2019 Bc.  Ekonomická a regionální geografie  31. 5. 2021 Vědy o zemi (70 %) 
Ekonomické obory (30%)  

Ing.  Ekonomika a management 1. 11. 2021 Ekonomické obory 

Duben 2020 Ing.  Informační management  30. 4. 2022 Ekonomické obory (60 %) 

Informatika (40 %) 

Duben 2021 Bc.  Informační management  31. 8. 2023 Ekonomické obory (60 %)  

Informatika (40 %)  

* Uvedené termíny (měsíc + rok) uvádějí, kdy bude anotace návrhu záměru akreditovat 
daný studijní program předložena vědecké radě fakulty. Předpokládá se, že po projednání ve 
VR FEK bude anotace ve stejném nebo následujícím měsíci předložena ke schválení AS FEK 
a následně do kolegia rektora. V dalším postupu se budeme řídit vnitřní normou ZČU 
(až bude zveřejněna) a podle toho pak doplníme uvedený harmonogram. 

 

Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 
Obory a programy na FEK hodnotí rady studijních programů. Výroční zprávy rad za roky 

2013, 2014, 2015, 2016 jsou zveřejněné na webové úřední desce FEK pod modrým 

nadpisem: Výroční zprávy rad studijních programů.  

Dostupné zde: http://www.fek.zcu.cz/deska.php 

 



14 
 

Fakulta elektrotechnická 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního programu Název studijního oboru Titul Forma 

studia  
Jazyk 
výuky  

Omezení 
studijního 

programu/oboru  

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

Oblast 
vzdělávání 

B2612 akademický 
Elektrotechnika a informatika 
(Electrical Engineering and 
Informatics) 

Elektrotechnika Bc. PS,KS ČJ 
bez omezení 31.5.2023 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Elektrotechnika e energetika Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Electrical and Power Engineering Bc. PS AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Elektronika a telekomunikace Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Electronics and Telecommunications Bc. PS AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Komerční elektrotechnika Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Commercial Electrical Engineering Bc. PS AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Technická ekologie Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

Environmental Engineering Bc. PS AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

B2644 
akademický 

Aplikovaná elektrotechnika Aplikovaná elektrotechnika Bc. PS,KS ČJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

B2644 Applied Electrical Engineering Applied Electrical Engineering Bc. PS AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika 
a Energetika 

N2612 akademický Elektrotechnika a informatika 

Diagnostika a design v elektrických 
zařízeních Ing. PS ČJ 

bez omezení 31.7.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Dopravní elektroinženýrství a autoelektronika Ing. PS ČJ 
bez omezení 31.5.2023 

Elektrotechnika a 
Energetika 

Elektroenergetika Ing. PS ČJ,AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika a 
Energetika 

Jaderná elektroenergetika Ing. PS ČJ bez omezení 31.5.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 



15 
 

Elektronika a aplikovaná informatika Ing. PS ČJ,AJ bez omezení 31.5.2020 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Komerční elektrotechnika Ing. PS ČJ,AJ bez omezení 31.5.2020 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Průmyslová elektronika a elektromechanika  Ing. PS ČJ,AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika a 
Energetika 

Technická ekologie Ing. PS ČJ,AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika a 
Energetika 

Telekomunikační a multimediální systémy Ing. PS ČJ,AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika a 
Energetika 

N2644 
akademický 

Aplikovaná elektrotechnika Aplikovaná elektrotechnika Ing. PS,KS ČJ bez omezení 31.5.2020 
Elektrotechnika a 
Energetika 

N2644 Applied Electrical Engineering Applied Electrical Engineering Ing. PS,KS AJ 
bez omezení 31.5.2020 

Elektrotechnika a 
Energetika 

P2612 akademický 
Elektrotechnika a informatika 
(Electrical Engineering and 
Informatics) 

Elektrotechnika Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 30.6.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Electrical Engineering Ph.D. PS,KS AJ 
bez omezení 30.6.2022 

Elektrotechnika a 
Energetika 

Elektronika Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 30.6.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Electronics Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 30.6.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Elektroenergetika Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 30.6.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Electrical Power Engineering Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 30.6.2022 
Elektrotechnika a 
Energetika 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce Bc.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "inženýr" (ve zkratce 

Ing.) 
P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za 

jménem 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   

 

 



16 
 

Strategie akreditací FEL 

Fakulta elektrotechnická bude usilovat o institucionální akreditaci v oblastech 
vzdělávání:  Elektrotechnika  

Energetika  
 
„Nouzová varianta“: 
Akreditační spis přepracován na spis pro akreditaci jednotlivých studijních programů 

(počet dle situace) 
Fakulta bude dále usilovat o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení. 

Studijní programy 
Akreditace se týká 3 studijních programů s pracovními názvy:  

Elektrotechnika a informatika (Bc, NMgr, Ph.D.) 

Aplikovaná elektrotechnika (Bc, NMgr) 

Elektroenergetika (Bc, NMgr) 

Časový harmonogram akreditace 
září 2017: zahájení práce na podkladech pro akreditaci  
duben 2018: zahájení práce na kompletaci akreditačních spisů 
prosinec 2018: dokončení akreditačních spisů  
     

Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 

FEL nedokládá hodnocení studijních programů a oborů 

 



17 
 

Fakulta filozofická 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního 

programu Název studijního oboru Titul Forma 
studia  

Jazyk 
výuky  

Omezení 
studijního 

programu/oboru  

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

Oblast vzd ělávání 

B1512 akademický Antropologie Sociální a kulturní antropologie Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2020 Sociologe 

B6101 akademický Filozofie Filozofie Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.12.2020 

Filosofie, religionistika a 
teologie 

B6107 akademický Humanitní studia Humanistika Bc. PS, 
KS ČJ 

bez omezení 31.12.2020 
Filosofie, religionistika a 
teologie 

B6701 akademický Politologie 
Mezinárodní vztahy-teritoriální studia Bc. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Politické vědy 
Politologie Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.12.2020 Politické vědy 

B6702 akademický Mezinárodní 
teritoriální studia 

Blízkovýchodní studia Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.12.2020 

Politické vědy, Historické 
vědy, Filologie 

Mezinárodní vztahy - britská a 
americká studia Bc. PS ČJ 

na dostudování 31.10.2019 
Politické vědy, Historické 
vědy, Filologie 

Mezinárodní vztahy a 
východoevropská studia 

Bc. PS ČJ 
na dostudování 31.8.2019 

Politické vědy, Historické 
vědy, Filologie 

B6703 akademický Sociologie Sociologie Bc. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Sociologie 

B7105 akademický Historické vědy 
České dějiny Bc. PS ČJ 

zákaz přijímání 
studentů od 
15.10.2016 31.12.2020 

Historické vědy 

Obecné dějiny Bc. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Historické vědy 
B7109 akademický Archeologie Archeologie Bc. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Historické vědy 
B7310 akademický Filologie Cizí jazyky pro komerční praxi Bc. PS ČJ bez omezení 1.11.2019 Filologie 

N1512 akademický Antropologie 
Antropologie populací minulosti Mgr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Sociologie 

Sociální a kulturní antropologie Mgr., 
PhDr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Sociologie 

N6101 akademický Filozofie Analytická filozofie a filozofie vědy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
studentů od 
15.10.2016 31.12.2020 

Filosofie, religionistika a 
teologie 

N6107 akademický Humanitní studia Teorie a filozofie komunikace Mgr., 
PhDr. PS ČJ 

bez omezení 31.12.2020 
Filosofie, religionistika a 
teologie 



18 
 

Evropská kulturní studia Mgr., 
PhDr. PS,KS ČJ 

bez omezení 31.12.2020 
Filosofie, religionistika a 
teologie 

N6701 akademický Politologie 
Politologie 

Mgr., 
PhDr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Politické vědy 

Mezinárodní vztahy Mgr., 
PhDr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Politické vědy 

N6702 akademický 
Mezinárodní 
teritoriální studia Blízkovýchodní studia Mgr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 

Politické vědy, Historické 
vědy, Filologie 

N6703 akademický Sociologie Sociologie Mgr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Sociologie 
N7105 akademický Historické vědy Moderní dějiny Mgr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Historické vědy 

N7109 akademický Archeologie Archeologie 
Mgr. 

PhDr. PS ČJ bez omezení 31.12.2020 Historické vědy 

N7504 akademický Učitelství pro střední 
školy 

Učitelství základů společenských věd 
pro střední školy (dvouoborové) 

Mgr. PS ČJ 

na dostudování 31.8.2019 
Učitelství 

Učitelství francouzštiny pro střední 
školy 

zákaz přijímání 
studentů od a.r. 
2016/2017 31.8.2019 

Učitelství 

P6107 akademický Humanitní studia 
(Humanities Studies) 

Teorie a dějiny vědy a techniky Ph.D. PS,KS ČJ 
bez omezení 31.8.2019 

Filosofie, religionistika a 
teologie 

Theory and History of Science and 
Technology Ph.D. PS,KS AJ 

bez omezení 31.8.2019 
Filosofie, religionistika a 
teologie 

P6701 akademický Politologie (Political 
Science) 

Politologie Ph.D. PS,KS ČJ 
zákaz přijímání 
studentů od 
ak.r. 2012/2013 31.8.2019 

Politické vědy 

Mezinárodní vztahy Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Politické vědy 
Internacional Relations Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2019 Politické vědy 

P7105 akademický Historické vědy 
(Historical Sciences) 

Etnologie Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Historické vědy 
Ethnology Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2019 Historické vědy 
Archeologie Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Historické vědy 
Historie Ph.D. PS,KS ČJ na dostudování 31.10.2020 Historické vědy 
History Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2019 Historické vědy 
Moderní dějiny Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.7.2020 Historické vědy 

P7109 akademický 
Archelogie Archeologie Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Historické vědy 

Archeology Archeology Ph.D. PS,KS AJ bez omezení 31.8.2019 Historické vědy 



19 
 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce Bc.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "magistr" (ve zkratce, 

Mgr.), oprávnění konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul "doktor filozofie" (ve zkratce PhDr.) 
P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za 

jménem 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   

 

N6702 – oblasti vzdělávání nejsou zadány v nativním STAGu 

 



20 
 

 

Strategie akreditací FF 

FF má akreditovány programy/obory spadající do pěti oblastí vzdělávání – Filologie; Historické 
vědy; Filosofie, teologie a religionistika; Sociologie a Politické vědy. Ve všech těchto oblastech hodlá 
v dlouhodobém horizontu usilovat o institucionální akreditaci, ukáže-li se to přínosným. Aktuálně 
jsou nejpřipravenější oblasti Historických věd a Sociologie, kde lze žádost o institucionální akreditaci 
očekávat okolo roku 2020 a to v návaznosti na očekávaný kvalifikační růst. Oblast Politických věd a 
oblast Filosofie, teologie a religionistika může být k žádosti i institucionální akreditaci připravena 
okolo roku 2025. Oblast Filologie pak v období 2025-30. 

Aktuálně se fakulta připravuje na akreditace po studijních programech. Bude se jednat pouze o 
překlopení stávající struktury oborů na programy. V rámci této akreditace fakulta neplánuje redukci 
svých oborů/programů, protože ta byla provedena v období 2011-15. Akreditace zcela nových 
programů jsou plánovány pouze tam, kde je třeba dobudovat vyšší stupeň existujících programů 
(doktorské programy Sociologie, Blízkovýchodní studia, Filozofie; navazující magisterské programy 
filologických kateder). Dlouhodobě fakulta usiluje o akreditaci programu Sociální práce, který ale 
vzhledem k absenci garanta zatím nemá jasný harmonogram.  

Akreditace tří bakalářských oborů (České dějiny, Mezinárodní vztahy a východoevropská 
studia, Mezinárodní vztahy – Britská a americká studia), jednoho navazujícího magisterského oboru 
(Učitelství základů společenských věd a geografie) a dvou doktorských oborů (Historie a Politologie) 
nebudou obnoveny. 

 
Studijní programy 
FF pěstuje 11 studijních oborů v 10 studijních programech.  Tuto strukturu hodlá udržet ve 

všech typech studia (B,N,P). Tyto obory budou překlopeny do nové struktury programů podle 
přiložené tabulky. Akreditace nových programů (bez předchůdce v podobě oboru) je realizována 
pouze tam, kde chybí vyšší stupně existujících oborů/proramů: 

Areálová studia: Interdisciplinární bavorská studia (NMgr., Filologie) 
Kognitivní vědy pro informační společnost (Ph.D.) 
Filosofie (Ph.D.) 
Modern history (Ph.D. – AJ verze stávajícího programu) 
Sociologie (Ph.D.; včetně AJ verze) 
Blízkovýchodní studia (Ph.D.) 

 
Časový harmonogram akreditace 
Termíny akreditace valné většiny oborů končí ke stejnému datu 31.08.2019 v případě 

doktorských a 31.12.2020 v případě bakalářských a navazujících magisterských oborů. Plán akreditací 
je tedy poměrně jednoduchý a vázaný na termíny zasedání Vědecké rady: 

podzim 2017  

• zahájení přípravy žádosti o akreditaci všech stávajících doktorských oborů jakožto programů 
a to včetně jejich anglických verzí 

• zahájení přípravy žádosti o akreditaci bakalářského oboru Cizí jazyky pro komerční praxi 
jakožto nového programu v oblasti vzdělávání FIlologie 

• zahájení přípravy žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu Francouzština 
akreditovaného ve spolupráci s univerzitou d´Artois v Arrasu 

• zahájení přípravy akreditace nového doktorského programu navazující na Bc. a Mgr. obor 
Blízkovýchodní studia 

• zahájení přípravy akreditace nového navazujícího magisterského programu Areálová studia 
(nahrazuje neúspěšnou žádost o akreditaci oboru Česko-bavorská studia z června 2016) 

 
podzim 2018 

• zahájení přípravy akreditace všech stávajících bakalářských a navazujících magisterských 
oborů jakožto programů, ve dvou případech ve spolupráci se zahraniční institucí. 



21 
 

 

jaro 2019 

• zahájení přípravy akreditace nových doktorských programů Filosofie, Sociologie a Kognitivní 
vědy. 

 

Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů: 
Za kvalitu studijního programu po stránce obsahové zodpovídá garant studijního programu; po 

stránce personální zejména vedoucí garantujícího pracoviště ve spolupráci s garantem; po stránce 
organizační garant i vedoucí katedry ve spolupráci s Radou studijního programu. 

Hlavní pravomoc pro hodnocení a kontrolu kvality studijních programů má přirozeně Vědecká 
rada fakulty a tato kontrola je spojena se schvalováním žádosti o udělení akreditace či o prodloužení 
její platnosti. Tato kontrola je ale jednorázová – zaměřuje se zejména na hodnocení studijního plánu, 
personálního zabezpečení a zázemí pracoviště. Nehodnotí každodenní realizaci studijního programu. 

Aktuálně je proces hodnocení studijních programů s ohledem na jejich každodenní realizaci 
vázán zejména na přípravu Výročních zpráv Rad studijních programů. Tyto zprávy přinášejí souhrnné 
informace o průběhu a realizaci jednotlivých oborů v rámci programu. Příprava těchto podkladů je 
příležitostí pro setkání Rady s vedením fakulty a pro jednání o dalším rozvoji programu, popř. o 
identifikovaných problémech v realizaci a jejich řešení. Vedle standardních zejména statistických a 
akreditačních informací o studijním programu jsou při tomto hodnocení programů zohledňovány i 
závěry studentského hodnocení kvality výuky zejména s ohledem na volbu vyučovacích metod. 

Na kvalitu studijních plánů a studijních předmětů dohlíží dále v souladu s vyhláškou děkana 
Vyhláška děkana č. 2/2013 „Jednací řád Rad studijních programů na FF ZČU a postavení Akreditační 
komise FF ZČU“ Akreditační komise FF na svých každoročních zasedáních v rámci přípravy nového 
akademického roku.  

Kvalitu personálního zajištění každé dva roky kontroluje děkan v rámci pravidelného hodnocení 

akademických pracovníků a hodnocení kateder a to v souladu s vyhláškou děkana 1D/2012 ke 

kariérnímu řádu akademických, vědeckých, výzkumných a vývojových pracovníků FF ZČU. 



22 
 

Fakulta pedagogická 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil 

Název 
studijního 
programu 

Název studijního oboru Titul Forma 
studia  

Jazyk 
výuky  

Omezení studijního 
programu/oboru 

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

Oblast 
vzdělávání 

B1001 akademický Přírodovědná 
studia 

Biologie se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Fyzika se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Chemie se zaměřením na  vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Informatika se zaměřením na  vzdělávání Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Geografie se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Matematická studia Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Technická výchova se zaměřením na 
vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 

B7106 akademický Historická studia Historie se zaměřením na vzdělávání Bc. PS,KS ČJ 
do 31.10.2020. Pouze 
na dostudování 
stávajících studentů. 31.10.2020 Historické vědy 

B7401 akademický Tělesná výchova 
a sport 

Tělesná výchova a sport Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.3.2020 

Tělesná výchova 
a sport, 
kinantropologie 

Tělesná výchova se zaměřením vzdělávání Bc. PS ČJ 
bez omezení 31.3.2020 

Tělesná výchova 
a sport, 
kinantropologie 

B7507 akademický Specializace v 
pedagogice 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc. KS ČJ na dostudování 31.10.2020 Učitelství 
Český jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 

Psychologie se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 Učitelství 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Hudba se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Vizuální kultura se zaměřením na vzdělávání Bc. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství praktického vyučování a odborného 
výcviku Bc. PS, 

KS ČJ zákaz přijímání 
uchazečů od 31.3.2020 Učitelství 



23 
 

15.10.2016 

Výchova ke zdraví Bc. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 Učitelství 

Historie se zaměřením na vzdělávání Bc. PS,KS ČJ bez omezeni 31.3.2020 Učitelství 

B7531 akademický 
Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

Učitelství pro mateřské školy            Bc. PS,KS ČJ 

bez omezeni 31.3.2020 Učitelství 

N7503 akademický 
Učitelství pro 
základní školy 

Učitelství anglického jazyka pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství českého jazky pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství německého jazyka pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství ruského jazyka pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství biologie pro základní školy Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství fyziky pro základní školy Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství chemie pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství informatiky pro základní školy Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství geografie pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství dějepisu pro základní školy Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství matematiky pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství tělesné výchovy pro základní školy Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství hudební výchovy pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství technické výchovy pro základní školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 

Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství výtvarné výchovy pro základní školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

N7504 akademický Učitelství pro 
střední školy 

Učitelství anglického jazyka pro střední školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství biologie pro střední školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství českého jazyka pro střední školy Mgr. PS ČJ   31.3.2020 Učitelství 
Učitelství německého jazyka pro střední školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 



24 
 

Učitelství psychologie  pro střední školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství fyziky pro střední školy Mgr. PS,KS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství chemie pro střední školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství informatiky pro střední školy Mgr. PS,KS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství geografie pro střední školy Mgr. PS ČJ 
zákaz přijímání 
uchazečů od 
15.10.2016 31.3.2020 

Učitelství 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 
Učitelství hudební výchovy pro střední školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 

Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy a 
základní umělecké školy (jednooborové) Mgr. PS ČJ 

bez omezení 31.3.2020 
Učitelství 

Učitelství ruského jazyka pro střední školy Mgr. PS ČJ bez omezení 31.3.2020 Učitelství 

Učitelství výtvarné výchovy pro základní školy a 
střední školy Mgr. PS ČJ 

bez omezení 31.3.2020 
Učitelství 

M7503 akademický Učitelství pro 
základní školy Učitelství pro 1. stupeň základních škol Mgr. PS, 

KS ČJ 
bez omezení 31.3.2020 

Učitelství 

P7507 akademický 
Specializace v 
pedagogice 

Teorie vzdělávání ve fyzice Ph.D. PS, 
KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Učitelství 

Teorie vzdělávání v bohemistice Ph.D. PS, 
KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Učitelství 

Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání Ph.D. PS, 

KS ČJ 
bez omezení 31.12.2019 Učitelství 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (Bc.) 
M … magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "magistr" (Mgr.) 

 N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "magistr" (ve 
zkratce, Mgr.), oprávnění konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul "doktor filozofie" (ve zkratce PhDr.) 

P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za jménem 
PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia 

 



25 
 

Strategie akreditací FPE 

V současné době probíhají jednání na různých úrovních mezi NAÚ, MŠMT, Asociací 

děkanů pedagogických fakult a fakult připravujících učitele, na zpřesnění struktury 

učitelského vzdělávání. 

Institucionální akreditace je možná u oblasti vzdělávání Učitelství, kde je snaha 

zachovat všechny obory – ve spolupráci s ostatními fakultami ZČU (FAV, FF aj.) 

 

Časový harmonogram akreditace 

Platnost akreditace všech stávajících oborů je do 31. 3. 2020. 

Předpokládáme podání žádostí nejpozději podzim roku 2018. 

Návrhy anotace záměru: (KR): postupně říjen-listopad 2017 

Akreditační formuláře (ROV): červen 2018 

MŠMT (regulátor): červen 2018 

RVH ZČU: podzim 2018 

NAÚ: podzim 2018 

 

Bakalářské studium 

Předpoklad, že současné studijní obory se zaměřením na vzdělávání se stanou 

programy: 

Oblast: učitelství 

(Příp. je možné i zařazení do kombinované programy – oblast: učitelství a obor) 

 

Biologie se zaměřením na vzdělávání 

Chemie se zaměřením na vzdělávání 

Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Geografie se zaměřením na vzdělávání 

Informatika se zaměřením na vzdělávání 

Matematická studia 

Technická výchova se zaměřením na vzdělávání 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Historie se zaměřením na vzdělávání 

Hudba se zaměřením na vzdělávání 

Vizuální kultura se zaměřením na vzdělávání 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

- studijní programy pro sdružené studium – major x minor 

 



26 
 

Oblast:  tělesná výchova a sport, kinantropologie 

Tělesná výchova a sport 

- studijní programy pro sdružené studium – major x minor 

 

Oblast: učitelství 

Učitelství pro mateřské školy – jeden program 

 

Předpokládáme dále žádat o nové  bakalářské programy: 

 

Oblast: neučitelská  pedagogika 

Speciální pedagogika  

Sociální pedagogika 

 

Magisterské studium – pětileté  

Oblast: učitelství 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy  

 

Navazující magisterské studium 

 

Oblast: učitelství 

 

Učitelství pro základní školy – studijní program se specializacemi 

Možné specializace 

Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Učitelství biologie pro základní školy 

Učitelství českého jazyka pro základní školy 

Učitelství dějepisu pro základní školy 

Učitelství fyziky pro základní školy 

Učitelství chemie pro základní školy 

Učitelství geografie pro základní školy 

Učitelství hudební výchovy pro základní školy 

Učitelství informatiky pro základní školy 

Učitelství matematiky pro základní školy 

Učitelství německého jazyka pro základní školy 

Učitelství ruského jazyka pro základní školy 

Učitelství technické výchovy pro základní školy 

Učitelství tělesné výchovy pro základní školy 

Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy 

Učitelství občanské výchovy pro základní školy 

 

Učitelství pro střední školy 



27 
 

Snaha zachovat stávající obory – ve spolupráci s ostatními fakultami ZČU-(FAV, FF aj.), 

případně je možné rozšířit na další obory + učitelství odborných předmětů (FST, aj.) 

- sdružené studium nebo specializace 

 

Oblast: tělesná výchova a sport, kinantropologie 

Pedagogika pohybové prevence - double degree 

 

Doktorské studium 

Specializace v pedagogice 

Stávající 

Teorie vzdělávání ve fyzice – na dostudování 

Teorie vzdělávání v bohemistice – na dostudování 

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání – na dostudování 

 

Nové 

Hudební teorie a pedagogika 

Teorie vzdělávání v tělesné výchově 

 

Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 

Výroční zprávy rad studijních programů od roku 2016 jsou uveřejněny na úřední desce: 

 http://fpe.zcu.cz/about/uredni_deska/index.html 



28 
 

Fakulta právnická 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního programu  

Název 
studijního 

oboru 
Titul Forma 

studia  
Jazyk 
výuky  

Omezení 
studijního 

programu/oboru  

skute čná 
platnost 

akreditace  do  

Oblast 
vzdělávání  

B6804 akademický Právní specializace Veřejná správa Bc. PS ČJ bez omezení 1.6.2022 Právo 

N6807 akademický Veřejná správa Veřejná správa Mgr. PS ČJ bez omezení 31.12.2019 Právo 

M6805 akademický Právo a právní věda Právo Mgr. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 Právo 

P6801 akademický Teoretické právní vědy Občanské právo Ph.D. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Právo 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce 

Bc.) 
M … magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "magistr" (ve 

zkratce, Mgr.); oprávnění konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul "doktor práv" (ve 
zkratce JUDr.) 

P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za 
jménem 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   

 
 



29 
 

 

Strategie akreditací FPR 
 

Fakulta právnická bude usilovat nejdříve o institucionální akreditaci v oblasti vzdělávání 
„Právo“ popřípadě o akreditaci jednotlivých studijních programů, které FPR uskutečňuje: 
magisterský, bakalářský, navazující magisterský a doktorský studijní program. Akreditace 
jednotlivých studijních programů je vnímána jako „nouzová varianta“(akreditační spis 
přepracován na spis pro akreditaci studijního programu). 

 

Studijní programy 
Jako první studijní program musí být akreditován buď v rámci Institucionální 

akreditace, nebo akreditace studijního programu magisterský studijní program „Právo a 
právní věda“, a to nejpozději do 31. 8. 2019, kdy mu končí akreditace. 

 

Předpokládaný časový harmonogram akreditace 
září 2017: zahájení práce na podkladech pro akreditaci včetně konzultací s vedením 

ZČU a shromažďování nezbytných informací 
leden 2018: zahájení práce na kompletaci akreditačního spisu 
červen 2018: dokončení akreditačního spisu  

 
 

Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 

Ohledně Rad studijních programů FPR uveřejňuje standardizované výroční zprávy na 
http://fpr.zcu.cz/about/structure/rady/ v jednotlivých sekcích, a to 
http://fpr.zcu.cz/about/structure/rady/bakalar.html, 
http://fpr.zcu.cz/about/structure/rady/magistr.html a 
http://fpr.zcu.cz/about/structure/rady/navazujici.html. 

 
 



30 
 

Fakulta strojní 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního 

programu Název studijního oboru Titul Forma 
studia  

Jazyk 
výuky  

Omezení 
studijního 

programu/oboru  

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

oblast vzd ělávání 

B2301 akademický 
Strojní inženýrství 
(Mechanical 
Engineering) 

Strojní inženýrství 
Bc. PS,KS 

ČJ bez omezení 1.11.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Mechanical Engineering AN bez omezení 1.11.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

B2341 akademický 
Strojírenství 
(Engineering) 

Strojírenství 
Bc. PS,KS 

ČJ bez omezení 1.11.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Engineering AN bez omezení 1.11.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

N2301 akademický 
Strojní inženýrství 
(Mechanical 
Engineering) 

Dopravní a manipulační technika 
Ing. 

PS,KS ČJ bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Transport  Vehicles and Handling 
Machinery PS,KS AN bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Stavba energetických strojů a zařízení 
Ing. 

PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Design of Power Machines and Equipment PS,KS AN bez omezení 31.8.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Materiálové inženýrství a strojírenská 
metalurgie 

Ing. PS,KS 
ČJ bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Materials Engineering and Engineering 
Metallurgy AN bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Strojírenská technologie – technologie 
obrábění Ing. PS,KS 

ČJ bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Technology of Metal Cutting AN bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Stavba výrobních strojů a zařízení 
Ing. PS,KS 

ČJ bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Design of Manufacturing Machines and 
Equipment 

AN bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Průmyslové inženýrství a management 
Ing. PS,KS 

ČJ bez omezení 31.8.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Industrial Engineering and Management AN bez omezení 31.8.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Stavba jaderně energetických zařízení 
Ing. PS,KS 

ČJ bez omezení 31.8.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Nuclear Power Equipment Design AN bez omezení 31.8.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Konstrukce zdravotnické techniky 
Ing. PS,KS 

ČJ bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 

Medical Technique Design AN bez omezení 1.11.2021 Strojírenství, technologie a materiály 



31 
 

P2301 akademický 
Strojní inženýrství 
(Mechanical 
Engineering) 

Stavba energetických strojů a zařízení 
Ph.D. PS,KS 

ČJ bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Design of Power Machines and Equipment AN bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Stavba strojů a zařízení 
Ph.D. PS,KS 

ČJ bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Design of Machines and Equipment AN bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Materiálové inženýrství a strojírenská 
metalurgie 

Ph.D. PS,KS 
ČJ bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Material Engineering and Engineering 
Metallurgy AN bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Strojírenská technologie – technologie 
obrábění 

Ph.D. PS,KS 
ČJ bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Manufacturing Processes - Technology of 
Metal Cutting AN bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Inženýrství speciálních technologií a 
materiálů 

Ph.D. PS,KS 
ČJ bez omezení 31.7.2022 Strojírenství, technologie a materiály 

Engineering of Special Technologies and 
Materials AN bez omezení 31.7.2022 Strojírenství, technologie a materiály 

Průmyslové inženýrství a management 
Ph.D. PS,KS 

ČJ bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Industrial Engineering and Management AN bez omezení 31.12.2019 Strojírenství, technologie a materiály 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce 

Bc.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "inženýr" (ve zkratce Ing.) 
P … doktorský studijní program. Absolvent získá akademický titul "doktor" (ve zkratce, Ph.D.) uváděné za jménem 
PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   



32 
 

Strategie akreditací FST 

 
Fakulta strojní bude usilovat o institucionální akreditaci v oblasti vzdělávání: 
- Strojírenství, technologie a materiály 
 
Pokud v průběhu přípravných prací se bude jevit institucionální akreditace jako 

nereálná (akreditační potenciál, …) bude nutné se zaměřit na přípravu materiálů pro 
akreditaci jednotlivých vybraných studijních programů. 

 
V současné době jsou projednávány na jednotlivých katedrách FST nově připravované 

SP včetně zaměření. Níže uvedený stav nemusí být ještě konečný. 
 

Návrh nových studijních programů na FST 
Bakalářské SP 
 
Strojní inženýrství – zaměřen ke studiu v magisterském studijním programu   
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul: akademický titul „bakalář“ (ve zkratce „Bc.“ uváděné před 

jménem) 
Profil programu: akademický 
Standardní doba st.: 3 roky 
Jazyk studia:  čeština  
Garant SP:  doc. Ing. Jana Kleinová, CSc. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 480 
POZNÁMKA: 2 roky studia společné, ve 3. roce studium jednotlivých 

zaměření pomocí „B“ bloků (zaměření SZZ)  
Zaměření:  Stavba energetických strojů a zařízení 

  Konstruování strojních zařízení 
  Dopravní a manipulační technika 
  Materiálové inženýrství a strojírenská metalurgie 
  Průmyslové inženýrství a management 
  Strojírenská technologie-technologie obrábění 
 

Strojírenství - zaměřen na přípravu k výkonu povolání, podporované průmyslem 
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul:  ak. titul „bakalář“ (ve zkratce „Bc.“ uváděné před jménem) 
Profil programu: profesní 
Standardní doba st.: 4 roky včetně praxe 
Jazyk studia:  čeština  
Garant SP:  doc. Ing. Josef Formánek, Ph.D. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 30 na každé zaměření (podle 

požadavků praxe) 
POZNÁMKA:  2 roky studia společné, ve 3. roce studium jednotlivých zaměřen 

pomocí „B“ bloků (zaměření SZZ) 
Zaměření:  Diagnostika a servis silničních vozidel (ZATÍM pracovní název) 
   Programování NC strojů 

  Zabezpečování jakosti (ZATÍM pracovní název) 



33 
 

 
Navazující magisterské SP:  
 
Obrábění, aditivní technologie a zabezpečování kvality 
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul:  „inženýr“ (ve zkratce „Ing.“ uváděné před jménem) 
Profil programu: akademický 
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština (zvažujeme i angličtinu) 
Garant SP:  zvažovaný garant - prof. Dr. Ing. František Holešovský 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 50 
 

Materiálové inženýrství a strojírenská metalurgie  
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul:  „inženýr“ (ve zkratce „Ing.“ uváděné před jménem) 
Profil programu: akademický 
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština (zvažujeme i angličtinu) 
Garant SP:  zvažovaný garant - prof. Dr. Ing. Antonín Kříž 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 50 
 
Stavba strojů a zařízení 
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul:  „inženýr“ (ve zkratce „Ing.“ uváděné před jménem) 
Profil programu: akademický 
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština (zvažujeme i angličtinu) 
Garant SP:  doc. Ing. Václava Lašová, Ph.D. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 50 
POZNÁMKA:  1 rok NMgr. studia společný 
Zaměření: Stavba výrobních strojů a zařízení 
   Dopravní a manipulační technika 
   Konstrukce zdravotnické techniky 
 
Stavba energetických strojů a zařízení   
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul:  „inženýr“ (ve zkratce „Ing.“ uváděné před jménem) 
Profil programu: akademický 
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština (zvažujeme i angličtinu) 
Garant SP:  doc. RNDr. Josef Voldřich, CSc. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 50 
POZNÁMKA:  1 rok NMgr. studia společný 
Zaměření: Stavba energetických strojů a zařízení 
   Stavba jaderně energetických zařízení 
 
Průmyslové inženýrství a management 



34 
 

Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul:  „inženýr“ (ve zkratce „Ing.“ uváděné před jménem) 
Profil programu: akademický 
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština (zvažujeme i angličtinu) 
Garant SP:  doc. Ing. Michal Šimon, Ph.D.  
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 50 
POZNÁMKA:  1 rok NMgr. studia společný 
Zaměření:  zatím nerozhodnuto 
 
Doktorské SP:  
 
Strojírenské technologie a materiály 
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul: akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“ uváděné za 

jménem) 
Profil programu: akademický 
Forma studia:  P, K 
Standardní doba st.: 4 roky 
Jazyk studia:  čeština, angličtina 
Garant SP:  zvažujeme prof. Kříž KMM, prof. Holešovský 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 7 
Zaměření: Technologie obrábění  
   Materiálové inženýrství a strojírenská metalurgie 

Inženýrství speciálních technologií a materiálů 
 

Stavba strojů a zařízení 
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul: akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“ uváděné za 

jménem) 
Profil programu: akademický 
Forma studia:  P, K  
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština, angličtina 
Garant SP:  prof. Ing. Stanislav Hosnedl, CSc. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 7 
Zaměření: Stavba výrobních strojů a zařízení 
   Dopravní a manipulační technika 
   Konstrukce zdravotnické techniky 
 
Stavba energetických strojů a zařízení   
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 
Udělovaný titul: akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“ uváděné za 

jménem) 
Profil programu: akademický 
Forma studia:  P  
Standardní doba st.: 2 roky 



35 
 

Jazyk studia:  čeština, angličtina 
Garant SP:  doc. RNDr. Josef Voldřich, CSc. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 7 
Zaměření: Stavba energetických strojů a zařízení 
   Stavba jaderně energetických zařízení 
 
Průmyslové inženýrství a management 
Oblast vzdělávání: oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály  
Udělovaný titul: akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“ uváděné za 

jménem) 
Profil programu: akademický 
Forma studia:  P, K  
Standardní doba st.: 2 roky 
Jazyk studia:  čeština, angličtina 
Garant SP:  prof. Ing. Josef Basl, CSc.  
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 7 
Zaměření: zatím nerozhodnuto 
 
 
Časový harmonogram akreditace 
leden - duben 2017: diskuse na FST o počtu studijních programů a o jejich profilu (zda 
profesně nebo akademicky zaměřený) + projednávání garantů jednotlivých SP na FST 
květen - červen 2017: projednávání obsahové náplně studijních programů (stanovit zda 
prezenční, nebo kombinovaná forma studia, zda výuka v češtině, angličtině)   
červenec 2017: zahájení práce na přípravě podkladů pro akreditaci 
červenec 2017 - květen 2018: průběžné práce na zpracování podkladů 
září 2018: připraveny podklady k akreditaci 
   
Časový harmonogram - habilitační a jmenovací řízení 
Habilitační (H): Strojní inženýrství (platnost do 1. 11. 2023) 
Jmenovací řízení profesorem (P): Strojní inženýrství (platnost do 1. 11. 2023) 
 
září 2017: zahájení práce na přípravě podkladů pro akreditaci 
září 2017 - září 2018: průběžné práce na zpracování podkladů 
říjen 2018: připraveny podklady k akreditaci 

Informace o současné praxi při hodnocení studijních programů a oborů 
Studijní programy na FST hodnotí rady studijních programů. Výroční zprávy rad za roky 

2013, 2014, 2015, 2016 jsou zveřejněné na webové úřední desce FST pod Úředním 

sdělením FST. Dostupné na www FST: 

https://fst.zcu.cz/pro-zamestnance/uredni-deska-FST/uredni-sdeleni-FST.html      
 

 

 



36 
 

Fakulta zdravotnických studií 

Seznam akreditovaných studijní programů/oborů 

STUD 
PROG Profil Název studijního 

programu Název studijního oboru Titul  Forma 
studia 

Jazyk 
výuky 

Omezení 
studijního 

programu/oboru  

skute čná 
platnost 

akreditace  
do 

Oblast 
vzdělávání 

B5341 profesní Ošetřovatelství Všeobecná sestra Bc. PS,KS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

B5345 profesní Specializace ve 
zdravotnictví 

Ergoterapie Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

Fyzioterapie Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

Radiologický asistent Bc. KS,PS ČJ bez omezení 31.7.2024 
Zdravotnické 
obory 

Zdravotní laborant Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

Zdravotnický záchranář Bc. PS ČJ bez omezení 31.7.2022 
Zdravotnické 
obory 

Ortotik-protetik Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

B5347 
profesní 

Veřejné 
zdravotnictví Asistent ochrany a podpory  veřejného zdraví Bc. PS ČJ 

bez omezení 31.7.2020 
Zdravotnické 
obory 

B5349 Porodní asistence Porodní asistentka Bc. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

N5341 profesní Ošetřovatelství 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.7.2022 
Zdravotnické 
obory 

Ošetřovatelská péče v interních oborech Mgr. PS,KS ČJ bez omezení 31.7.2022 
Zdravotnické 
obory 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech Mgr. PS ČJ bez omezení 31.8.2019 
Zdravotnické 
obory 

Vysvětlivky: 
B … bakalářský studijní program. Absolvent získá akademický titul "bakalář" (ve zkratce Bc.) 
N … navazující magisterský studijní program. Absolvent získá akademický titul "magistr" (ve zkratce Mgr.) 

  PS … prezenční forma studia 
KS … kombinovaná forma studia   



37 
 

Strategie akreditací FZS 

Fakulta zdravotnických studií bude usilovat o akreditaci jednotlivých studijních programů. 
 
Studijní programy:  
FZS se nevyjádřila ke strategii přechodu studijních oborů na studijní programy, nicméně po 

legislativním ustanovení nového znění názvu studijních programů, dojde pravděpodobně 
k vytvoření studijních programů za jednotlivé studijní obory. 

 
Časový harmonogram akreditace: 
 

leden 2017: vypracování anotace studijního programu/studijního oboru 

• anotace je zhodnocena radou studijního programu, kterou tvoří interní zaměstnanci  

březen – duben 2017: schválení anotace na úrovni fakulty 

• anotace je předložena Vědecké radě fakulty 

• anotace je předložena Akademickému senátu fakulty 

květen 2017: schválení anotace na úrovni univerzity 

• anotace je předložena prostřednictvím děkanky na kolegiu rektora 

listopad – prosinec 2017: 

Bude čerpáno z návrhů standardů pro studijní programy, které garantuje Asociace 

vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických profesí. 

• spis je doplněn o popis jednotlivých předmětů 

• spis je doplněn o personální dotazníky všech vyučujících 

• spis je doplněn o další administrativní náležitosti dle požadavků NAU 

• studijní plány – jednotlivé předměty jsou zadány do informačního systému IS/STAG 

tak, aby mohly být projednány na jednání Akreditační komise ZČU 

leden – únor  2018: kontrola PR-P, projednání v ROV 

únor – březen 2018: projednání záměru na fakultě 

březen  2018: schválení RVH 

 duben 2018: dopracování spisu – předložení MZ ČR – (souhlas uznávacího orgánu – 

regulovaná povolání) 

• spis je s průvodním dopisem děkanky fakulty předložen k posouzení na Ministerstvo 

zdravotnictví 

• vypořádání připomínek z MZ ČR 

září - listopad 2018: dopracování spisu 

Odeslání žádosti. 

  



38 
 

Shrnutí 

FAV počítá s přípravou akreditací SP již v roce 2017, a to u programů, kde akreditace končí 

v roce 2019. Institucionální akreditace bude podána po známosti podmínek a v případě 

výhodnosti. Novou akreditaci pod jedním studijním programem fakulta plánuje u vybraných 

studijních oborů, ostatní studijní obory plánuje akreditovat jako studijní programy v poměru 1:1. 

FDU bude připravovat akreditaci SP (nový doktorský program) a  novou akreditaci SP 

Výtvarná umění v září 2017 a dále akreditaci SP Sochařství. O podání institucionální akreditace 

není zatím jasno. 

FEK v dubnu 2017 předloží VR FEK k projednání anotaci návrhu záměru akreditace nového 

NMgr. programu - Ekonomická a regionální geografie, které na FEK v současné době není.  Dále 

se začne připravovat akreditace SP, kterým končí akreditace v roce 2019 (Ekonomické obory, 

Strojírenství, technologie a materiály). FEK nebude žádat o akreditace SP, které jsou určené na 

dostudování: Hospodářská politika a správa, obor Veřejná ekonomika, Ekonomika a 

management, Economics and Management. O podání institucionální akreditace bude FEK 

usilovat výhledově (Ekonomické obory). 

FEL bude usilovat o institucionální akreditaci (Energetika, Elektrotechnika) - zahájení práce 

na podkladech v září 2017, aby bylo možno na podzim 2018 akreditaci podat. V případě 

neúspěchu bude spis přepracován a FEL bude žádat o akreditaci SP. Fakulta bude dále usilovat o 

akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení. 

FF zahájí na podzim 2017 přípravy žádosti o akreditaci SP všech stávajících doktorských 

programů a to včetně jejich anglických verzí, nového doktorského programu - Blízkovýchodní 

studia, Bc. programu - Cizí jazyky pro komerční praxi (Filologie), NMgr. programu - Francouzština 

(akreditovaného ve spolupráci s univerzitou d´Artois v Arrasu), nový NMgr. program - Areálová 

studia (v 5 oblastech vzdělávání – Filologie; Historické vědy; Filosofie, teologie a religionistika; 

Sociologie a Politické vědy). Ve všech těchto oblastech vzdělávání hodlá FF v dlouhodobém 

horizontu usilovat o institucionální akreditaci, ukáže-li se to přínosným.  SP, které se nebudou 

znovu akreditovat z důvodu dostudování: Bc.: České dějiny, Mezinárodní vztahy a 

východoevropská studia, Mezinárodní vztahy – Britská a americká studia, NMgr.: Učitelství 

základů společenských věd a geografie, doktorské programy - Historie a Politologie. 

FPE bude žádat o institucionální akreditaci (Učitelství) a chystá se podat žádost o akreditaci 

SP, kde akreditace končí v roce 2020, v druhé polovině roku 2018. 

FPR bude usilovat nejdříve o institucionální akreditaci (Právo), podklady začne zpracovávat 

v září 2017 a v červnu 2018 by spis měl být hotov a odeslán. Popřípadě bude žádat o akreditaci 

jednotlivých SP, které uskutečňuje (nouzové řešení). 

FST bude usilovat o institucionální akreditaci (Strojírenství, technologie a materiály; 

Energetika) a zpracování podkladů by mělo začít v červenci 2017 a v září 2018 by měl být spis 

připraven k odeslání. Pokud se v průběhu přípravných prací bude jevit institucionální akreditace 

jako nereálná, zaměří na přípravu materiálů pro akreditaci vybraných SP. Příprava akreditace na 



39 
 

habilitační a jmenovací řízení profesorem bude zahájena v září 2017, aby bylo možné novou 

akreditaci podat v říjnu 2018. 

FZS bude usilovat o akreditaci jednotlivých studijních programů – zahájení práce na 

akreditačních spisech na začátku roku 2017. V dubnu 2018 bude předloženo na MZ a ke konci 

roku 2018 podáno na NAÚ. 

 

Akreditační strategie ZČU v Plzni 

• Vychází ze strategického záměru ZČU v Plzni a ze strategií jednotlivých fakult. 

• ZČU v Plzni bude usilovat o institucionální akreditaci ve vybraných oblastech vzdělávání, 

zároveň budou k akreditaci NAU předkládány žádosti o akreditaci studijních programů. 

• Připravit podmínky tak, aby první žádosti o akreditaci studijních programů byly 

projednány v RVH v zimním semestru akademického roku 2017/2018 a následně byly 

odeslány k akreditaci na NAU. 

• Tam, kde je to možné, akreditovat nové studijní programy se specializacemi, nepřeklápět 

studijní obory na programy v poměru 1:1. 

• Přednostně akreditovat studijní programy, kterým končí akreditace 31. 8. 2019, a to i 

v případě, že studijní program bude náležet do oblasti vzdělávání, u které uvažujeme o 

institucionální akreditaci. Vzhledem k tomu, že uvažované žádosti o akreditaci se netýkají 

obdobných studijních programů, není nutné určovat pořadí předkládání žádostí (V 

případě neúspěšné žádosti o akreditaci tak není ohrožena žádost obdobného studijního 

programu, termín 2 roky). 

• Zároveň mohou být předkládány k akreditaci i žádosti o akreditaci studijních programů 

dosud neuskutečňovaných na ZČU. 

• V podmínkách přijímání do studijních programů, kterým končí akreditace 31. 8. 2019, 

budou uchazeči informováni o tomto termínu, a že budou před tímto termínem s jejich 

souhlasem převedeni na nově akreditovaný studijní program. Stejnou informaci obdrží i 

studenti, kteří budou přijati ke studiu v akademickém roce 2017/2018. Studenti, kteří 

v uvedených studijních programech již studují, budou informováni, že budou převedeni 

v případě, že neabsolvují studium do 31. 8. 2019. Státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

kvalifikačních prací v těchto studijních programech připravit tak, aby v akademickém roce 

2018/2019 proběhly do 31. 8. 2019. 

• Nejzazší termín pro schválení anotace nových studijních programů, které budou 

nahrazovat stávající studijní programy s končící akreditací 31. 8. 2019 je duben 2018. 

• Připravit podmínky pro podání žádosti o institucionální akreditaci tak, aby první žádost 

byla podána v zimním semestru akademického roku 2018/2019. První žádost o rozšíření 

akreditace o další oblasti vzdělávání předpokládáme v letním semestru akademického 

roku 2018/2019. 



40 
 

• Aby nebyly v případě neúspěšné žádosti o institucionální akreditaci ohroženy žádosti 

ostatních oblastí vzdělávání (doba 2 let), žádosti o institucionální akreditaci budou podány 

dvě žádosti: nejdříve žádost o oblasti vzdělávání, do kterých náleží studijní programy, ve 

kterých má v současné době ZČU již akreditované habilitační a jmenovací řízeni, případně 

v další vybrané oblasti vzdělávání, u níž bude vysoká pravděpodobnost schválení žádosti. 

Bezprostředně po udělení institucionální akreditace na oblasti vzdělávání z první žádosti 

bude podána žádost o rozšíření institucionální akreditace na další oblasti vzdělávání. Zde 

předpokládáme, že bude výhodné požádat o rozšíření u co největšího počtu oblastí 

vzdělávání. Případně budou následovat žádosti o rozšíření o další oblasti vzdělávání. 

 

Projednáno vedením ZČU v Plzni dne: 14. června 2017 

Projednáno kolegiem rektora ZČU v Plzni dne: 20. září 2017 

Projednáno Radou pro vnitřní hodnocení ZČU v Plzni dne: 11. října 2017 

Projednáno akademickým senátem ZČU v Plzni dne: 

 


